Página 92   25 de Agosto de 2022 Nº 28.316
<BEGIN:1379394:92>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2022 SRP 082/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art. 21 do
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 078/2022 SRP 082/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS. EMPRESAS VENCEDORAS: 3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 29.516.527/0001-55, ITENS: 09, 10, 16,
17, 18, 37, 73, 74, 85,96, 97, 98, 99, 141, 142, 143, 152, 186, 224, 225, 229,
230 e 241. A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ:
29.567.496/0002-42, ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 19, 20,21, 22, 23, 66, 67,
71, 72, 75, 76, 77, 93, 100, 131, 134, 135, 137, 138, 139, 145, 155, 157, 158,
161, 162, 163, 164, 187, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 209,
210, 211, 217, 220, 223, 227, 228, 246 e 247. BRAVE DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ: 43.892.634/0001-09, ITENS: 112 e 114. C.K COMÉRCIO
DE FERAGENS LTDA, CNPJ: 42.152.392/0001-54, ITEM: 69. ECO
MAQUINAS EQUIPAMENTOS, CNPJ: 17.159.995/0001-30, ITENS: 11,
24, 34, 39, 44, 47, 49, 55, 65, 79, 94, 95, 101, 102, 132, 133, 140, 144,
148, 150,153, 159, 160, 173, 175, 181, 207, 213, 215, 216, 219, 249, 251
e 252. ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA,
CNPJ: 00.226.324/0001-42, ITENS: 07, 08, 35, 36, 58, 59, 61, 62, 126,
136, 146, 147, 149, 151, 171, 172, 178, 179, 222, 232, 233, 239, 240,
242, 243, 244, 245 e 248. GIGA COMERCIO MATERIAIS ELÉTRICOS
EIRELI, CNPJ: 14.784.795/0001-80, ITENS: 29, 30, 31, 32, 45, 46, 50,
51, 53, 54, 60, 78, 80, 81, 82, 83, 156, 174, 177, 180, 192, 193 e 195.
GLOBAL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 17.623.276/0001-29, ITENS: 38,
40, 41, 52 e 64. GRAND COMMERCE LTDA, CNPJ: 43.471.316/0001-74,
ITENS: 13, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 115, 116,
117, 118, 119, 121,122, 123, 124, 125 e 128. GYN LED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 29.613.043/0001-24, ITENS: 26, 27, 28, 43,
48, 63, 84, 86, 87, 166, 170, 182, 185, 194, 212, 214, 226 e 231. ELEVA
COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ:
16.667.114/0001-20, ITEM: 120. LBL COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA, CNPJ:
45.314.684/0001-34, ITENS: 234, 236, 237 e 238. MENDONÇA JUNIOR
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 44.873.952/0001-95, ITENS: 25, 33, 42, 56,
57, 58, 70, 88, 89, 91, 127, 129, 130, 154, 165, 169, 176, 183, 184, 190,191
e 253. PROMATEC SERVICOS, COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 36.907.608/0001-41, ITENS: 12, 14 e 15. SIMONI INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ: 37.652.289/0001-33, ITENS: 221 e 235. SZATA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 42.883.960/0001-97, ITENS: 167,
168 e 250. TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA,
CNPJ: 07.270.992/001-16, ITENS: 90, 92, 188,189, 196 e 197.

Sinop/MT, 24 de agosto de 2022
ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1379394:92>
<BEGIN:1379421:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop informa que realizará no dia 28 de
setembro de 2022, às 08h00min (horário Local), licitação na modalidade

de empresa especializada em obras para execução de projeto para a
implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais e
sinalização viária nos Bairros Novo Jardim, Comunidade Vitória, Bom
Jardim, São Cristóvão 2, Bela Vista, Jardim das Nações (parcial), Jardim
América e Rua dos Manacás (parcial) na Cidade de Sinop-MT. O edital
poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto
ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1491, Setor
Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no
site https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Concorrencia-publica-
--obras-4/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3520-7234/3517-5298/3520-7272/3520-7234. A visita técnica poderá
ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame, junto
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, situada na Rua
das Mangueiras, 832, Bairro Jardim Celeste, fone (66) 3531-8083, das
07h00min às 13h00min.
Sinop/MT, 24 de agosto de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1379421:92>
<BEGIN:1379427:92>

PREGÃO PRESENCIAL 017/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022 DE 22/08/2022

CONTRATO N.º: 103/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de organização e arbitragem

atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico. CONTRATADA: MAIKEL OSVALDO CLEMENTE EIRELI,

inscrita no CNPJ Nº 17.141.343/0001-79, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: Pregão Presencial 017/2022, cujo o valor
é de R$ 69.200,00 (sessenta e nove mil e duzentos)
de 04 (quatro) meses, podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

SINOP/MT, 24 DE AGOSTO DE 2022.
<END:1379427:92>
<BEGIN:1379440:92>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 009/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2022 DE 24/08/2022

CONTRATO N.º:106/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA
A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM
DE ÁGUAS PLUVIAIS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA CIDADE DE
SINOP-MT - TRECHOS: ESTRADA ADALGISA E ESTRADA SILVANA.
CONTRATADA V.F. GOMES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ
Nº13.495.966/0001-99, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF:
R$ 5.932.863,4800  (cinco milhões e novecentos e trinta e dois mil e
oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos) para

480 (QUATROCENTOS E OITENTA) dias,
prazo de execução de  podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

SINOP/MT, 24 DE AGOSTO DE 2022.
<END:1379440:92>
<BEGIN:1379442:92>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop-MT torna público o resultado da

especializada em obras para execução de projeto de infraestrutura urbana
para revitalização de pavimentação asfáltica em vias urbanas - operação
tapa-buracos e aplicação de microrrevestimento a frio com emulsão

empresa habilitada, o processo foi FRACASSADO. Sinop/MT, 24 de agosto
de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 439/2022

<END:1379442:92>
<BEGIN:1379446:92>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022  SRP 94/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de oxigênio
medicinal e cilindros de aço para acondicionamento de oxigênio para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE
PROPOSTAS

ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 24 de agosto de 2022.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1379446:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1379517:92>

AVISO DE SUSPENSÃO E CANCELAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2022

CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 001/2022

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 03.204.187/0001-33, com sede
administrativa na Avenida Comendador José Pedro Dias, 979, - MT,
CEP - 78.560-000, fone (66) 3557-1505, por meio de seu Pregoeiro,

suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO e CANCELAMENTO do
Processo Licitatório n° 036/2022 - na modalidade do CONCORRENCIA
PUBLICA Nº. 001/2022 - cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO SALDANHA NETO LOCALIZADA
NO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ - MT, CONFORME TERMO DE

Página 93   25 de Agosto de 2022 Nº 28.316
CONVENIO N° 1593-2021 - PROCESSO N° 483346/2021, FIRMADOS
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC COM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ - MT, bem como CANCELAR
a sessão pública designada para o dia 29/08/2022 as 08h:00minh (Horário
Local - MT). Tento em vista o motivo da suspensão e o cancelamento o

na elaboração do Edital e sua Planilha Orçamentária - ANEXO I como e
ainda em seu sistema de interno de gestão para a Elaboração da Proposta.
Observação 01: O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo
material necessário para elaboração das Propostas e demais informações,

tabapora.mt.gov.br
sem qualquer ônus, aos interessados em participar da licitação, durante o

horas às 11h00min horas e das 13h00min horas às 17h00min horas, exceto
feriados e pontos facultativos).Tabaporã - MT, 24 de Agosto de 2022.

HELIELSON TEODORO ALVES
Pregoeiro nomeado
Portaria n° 475/2022

SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1379517:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1379537:93>

A Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte, CNPJ nº 01.978.212/0001-00,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
(SEMA), a Licença Prévia e Licença de Instalação, referente ao Projeto de
Construção do Hospital de Terra Nova do Norte, na Avenida Mato Grosso

<END:1379537:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1379218:93>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da
Lei 8666/93 e alterações posteriores: MODALIDADE: Tomada de Preço
08/2022, com Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM

E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO DISTRITO DE ADRIANOPOLIS EM
CONFORMIDADE COM O PROJETO APRESENTADO PELO SETOR DE
ENGENHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 0443/2022
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA DE MATO GROSSO - SINFRA E A PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DE SAO DOMINGOS-MT. Teve como “VENCEDOR”, a empresa
CONSTRUTORA FR EIRELI-EPP inscrita no CNPJ 07.636.035/0001-60,
vencedor no valor global de R$ 1.744.642,46. Vale de São Domingos - MT,
24 de Agosto de 2022. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA Presidente
da CPL.
<END:1379218:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1379417:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO Á ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N°006/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto SUPRIMIR o preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 018/2022 na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2022 de
acordo com a planilha abaixo:

LOTES PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE
SUPRESSÃO VALOR FINAL
3. Óleo diesel S500 R$ 7,14 0,70% R$ 7,09
4. Óleo diesel S10 R$ 7,14 0,70% R$ 7,09
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 24 de Agosto de 2022.
ASSINANTES:

ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
- CONTRATANTE
J C MOREIRA DA SILVA & CIA LTDA (01.501.665/0002-22) - CONTRATADA
<END:1379417:93>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1379398:93>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 006/2022
A Câmara Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que a licitação agendada para o dia 23
de agosto de 2022 às 08h30min na sede da Câmara Municipal, o “PREGÃO

PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL, SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULO, EM ATENDIMENTO
A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ”. Foi declarada

matupa.mt.leg.br ou junto à sede da Câmara Municipal localizada rua 02, n°
336, ZC1-001, fones (66) 3595-1841 das 07h00min às 13h00min.  Matupá/
MT, 23 de agosto de 2022. JULIANA AKEMI KOBAYAHI - Pregoeira -
<END:1379398:93>

TERCEIROS
<BEGIN:1378887:93>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A empresa DELICIAS CONFEITARIA LTDA, CNPJ: 03.714.742/0001-77,
situada na Av. TOCANTINS, Nº 1667 - E, Bairro CIDADE NOVA, LRV/
MT, torna público que requereu junto a SMMA - MT/LRV o pedido de
RENOVAÇÃO LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO - LAS Nº
0012/2019, para Atividade Fabricação de produtos de padaria e confeitaria
com predominância de produção própria. Não foi determinado EIA/RIMA. -
NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS: (65) 99946-6277.
<END:1378887:93>
<BEGIN:1378888:93>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A empresa, CONSUAGRO SOLUÇÕES AGRICOLAS LTDA, CNPJ.:
20.507.449/0001-58, situada na LOTE 08, QUADRA 14, Bairro Industrial

a SMMA - MT/LRV o pedido de LICENCIAMENTO AMBIENTAL (LP E
LI), para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de

NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS - (65) 99946-6277.
<END:1378888:93>
<BEGIN:1378889:93>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A empresa ATILA ZAGHI - ZAGHI MOTOS, CNPJ: 30.724.583/0001-64,
situada na Av. Rio Grande do Sul, nº 1589 - S, Bairro Menino Deus -

SMMA - MT/LRV o pedido de LICENCIAMENTO AMBIENTAL - LP, LI

E LO, para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica

Não foi determinado EIA/RIMA - NEZI - PROJETOS AMBIENTAIS (65)
99946-6277.
<END:1378889:93>
<BEGIN:1378894:93>

AUTO MECANICA UNIVERSAL LTDA, CNPJ N° 11.643.740/0001-62 torna
público que requereu ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA a Renovação
da Licença de Operação N°115/2019, para as atividades de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores,
aeronaves e outros na Avenida Paraná, nº 551, Centro, Nova Xavantina

52°21’28.3”W - MEDEIROS ENGENHARIA (66) 98466-5943.
<END:1378894:93>

<BEGIN:1379140:93>

A empresa ATACADÃO S.A., CNPJ: 75.315.333/0285-42, torna-se público
que requereu a SEMA a OUTORGA DE ÁGUA SUBTERRÂNEA do poço
tubular profundo, localizado na avenida Miguel Sutil, nº. 7582, Bairro:
Jardim Mariana, na cidade de Cuiabá/MT.
<END:1379140:93>

<BEGIN:1379146:93>

INSTITUTO NACIONAL DE PROCESSAMENTO DE EMBALAGENS
VAZIAS - INPEV, CNPJ 04.875.587/0019-62, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença de
Operação para a atividade de Central de Recebimento de Embalagens de

MT.